
Protokół Nr 16/2016 

szesnastej sesji Rady Gminy 

odbytej dnia 26 kwietnia 2016r., 

na małej sali w Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach, ul. Strzelecka 4. 
 

Ad. 1 Otwarcie, powitanie, stwierdzenie kworum.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Irena Różalska powitała radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana 

Wiesława Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią 

Elżbietę Karolczak , radnych powiatu ,sołtysów, zaproszonych gości oraz media.  

 

Stwierdziła, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum przy którym może  

obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Piaski. (rada liczy 15 radnych). 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 2 Informacja na temat porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad dzisiejszej Sesji Rady Gminy. 

  

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Izby Rolniczej w roku 2015. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski. 

7. Sprawozdania przewodniczących komisji. 

8. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE: 

- zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2016r., 

- udzielenie dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykananie prac konserwtorskich, restauratorskich            

i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących 

własności Gminy Piaski, 

- wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- zmiany uchwały Nr XXVIII/170/2013 Rady Gminy Piaski z dnia 26 lutego 2013r.w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piaski. 

9. Zapytania, wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Za porządkiem obrad głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.  

 

Ad. 4.  Sprawozdanie z działalności Powiatowej Izby Rolniczej w roku 2015. 
Sprawozdanie nie zostało przedstawione, ponieważ pan Krzysztof Wujczak usprawiedliwił swoją 

nieobecność, w zastępstwie miał być pan Paweł Dopierała, również był nieobecny na obradach. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy Piaski. 
Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy Piaski z okresu międzysesyjnego stanowi załącznik do 

protokołu.  



 

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski.  
Sprawozdanie Wójta Gminy Piaski z okresu międzysesyjnego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7. Sprawozdania przewodniczących komisji.  
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła by jako pierwszy sprawozdanie przedstawił 

przewodniczący komisji oświaty, pan Konrad Szafranek. 

Przewodniczący komisji poinformował, że w dniu 12 kwietnia 2016r. Odbyła się wyjazdowa 

komisja do ZS w Bodzewie. Na posiedzeniu obecni byli: przewodnicząca pani Irena Różalska, 

radni z komisji oświaty. Przekazał, iż dyrektor szkoły, przedstawił osiągnięcia dzieci i najpilniejsze 

potrzeby dla szkoły. Następnie komisja udała się do Domu Dziecka, gdzie pani dyrektor Karolina 

Dolata omówiła potrzeby placówki. 

Poinformował, że druga komisja oświaty odbyła się w dniu 22 kwietnia 2016r. Obecni byli: pan 

Wójt, pani Skarbnik, Przewodnicząca Rady Gminy, radni, pracownik urzędu. Na komisji omawiano 

projekty uchwał na dzisiejszą sesję, pan Wójt poinformował komisję o sprawach zadrzewień na 

terenie gminy oraz o współpracy z organizacjami poza rządowymi. Następnie komisja omawiała 

sprawę przedszkola dla 6-latków i 3- latków. Została przedstawiona sytuacja związana z budową 

hali w Szelejewie. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła panią przewodniczącą komisji rewizyjnej by przedstawiła 

sprawozdanie z posiedzenia komisji. 

Pani Maria Wesołek przedstawiła szczegółowo sprawozdanie. z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytej w dniu 14 kwietnia 2016, obecni : pan Wójt, pan Sekretarz, pani Skarbnik, radni. Temat 

posiedzenia:  

1.  Wykonanie budżetu gminy za 2015r.  

 2. Analiza podziału środków z ustawy o pożytku publicznym. 

3. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za rok 

2015. Szczegółowy protokół znajduje się w biurze rady w Urzędzie Gminy. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła pana Wiesława Woźniaka o przedstawienie 

sprawozdania z komisji budżetu. 

Przewodniczący komisji budżetu poinformował, że posiedzenie odbyło się dnia 20 kwietnia 2016r. 

Obecni byli : pan Wójt, pan Sekretarz, pani Skarbnik, pani Przewodnicząca Rady Gminy, oraz 

radni. Spotkanie rozpoczęło się omawianiem dwóch projektów uchwał na temat o  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie pani skarbnik poinformowała nas                      

o zmianach w budżecie oraz o spadku subwencji dla szkół. Przewodniczący dodał, że takie obniżki 

spotkały wszystkie samorządy. Następnie pan Wójt przedstawił stan zadrzewień i zakrzewień na 

terenie gminy Piaski. W wolnych głosach i wnioskach pan Wójt i pan Sekretarz przedstawili 

przebieg spotkania z rodziacami 3-latków i 6-latków. Przewodniczący poinformował, iz szkoda, że 

rodzice są przeciwni wysyłania 6-latków do pierwszych klas, ponieważ blokują miejsca                            

w przedszkolu przeznaczone dla dzieci 3-letnich. Pan Wójt przedstawił jakie są przygotowania 

związane z budową hali sportowo – środowiskowej w Szelejewie. Zostały poruszone tematy 

związane z : remontem witacza mieszczącego się w kierunku klasztoru, wycinki krzewów, 

remontów dróg, przystanków autobusowych dla dzieci. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała panu przewodniczącemu komisji budżetu i poprosiła 

by pan Stefan Ślaski przedstawił sprawozdanie z komisji rolnictwa. 

Przewodniczący komisji rolnictwa poinformował, że posiedzenie odbyło się dnia 21 kwietnia 

2016r., obecni na posiedzeniu byli: pan Wójt, pan Sekretarz, pani Skarbnik, pani Przewodnicząca 

Rady Gminy, oraz radni. Przedstawił, że zostały omówione poszczególne projekty uchwał na 

dziesiejszą sesję, pani Woźniak przedstawiła wzory deklaracji o wysokości opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie były wolne głosy i wnioski i na tym 



posiedzenie komisji rolnictwa zakończono. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim przewodniczacym poszczególnych komisji 

za przedstawienie sprawozdań. Poinformowała, że przechodzimy do następnego punktu  porządku 

obrad. 

 

Ad. 8. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:  

 

- zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2016r. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  

 

Odpis Uchwały Nr XVI/98/2016 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2016r.  

stanowi załącznik do protokołu.  
 

- udzielenie dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykananie prac konserwtorskich, restauratorskich i 

robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących 

własności Gminy Piaski, 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głososwało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XVI/99/2016 w udzielenie dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykananie 

prac konserwtorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych 

wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Piaski stanowi załącznik 

do protokolu. 
 

- wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głososwało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XVI/100/2016 w sprawie wzoru deklaracji opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, stanowi załącznik do protokołu. 
 

- zmiany uchwały Nr XXVIII/170/2013 Rady Gminy Piaski z dnia 26 lutego 2013r.w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piaski. 

Pytań nie było, wobec czego, Przewodnicząca Rady gminy odczytała projekt uchwały. 

Za podjęciem uchwały głososwało 14 radnych. 

 

Odpis Uchwały Nr XVI/101/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/170/2013 Rady 

Gminy Piaski z dnia 26 lutego 2013r.w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości           

i porządku na terenie Gminy Piaski, stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 9. Zapytania, wolne głosy i wnioski.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała radnym o oświadczeniach majątkowych, które muszą 

zostać złożone do końca kwietnia. 

 

Radny Wiesław Woźniak skierował pytanie do radnych powiatu o wycinkę krzewów na trasie 

Drzęczewo- Smogorzewo -Piaski. Dodał, iż w lutym były informacje że będą realizowane               

w kwietniu lecz do tej pory nic się dzieje. 

 

Głos zabrał radny powiatu, pan Zenon Norman. Poinformował, że na ostatnim spotkaniu zarządu 



podjeto decyzję iż wycinka krzewów będzie, część jest już wycięta. Dodał, że będzie realizowana 

odcinkami: Piaski – Strzelce Wielkie miały zostać poobcinane krzewy wokół drzew, Drzęczewo – 

Smogorzewo do końca maja roboty będą zrobione, oraz Smogorzewo – Piaski, i Szelejewo – 

Zalesie.  Poinformował, że została zwiększona kwota na wycinkę drzew z 40 000 zł na 120 000 zł. 

Pomimo to, żeby wyciąć wszystkie krzewy i zabezpieczyć to co jest do zrobienia, musiałoby być co 

najmniej 3 razy więcej. Przekazał również, że podjęto decyzje na przyznanie 8 000zł na czyszczenie 

stawu w  Rębowie,  rozpatrzono pozytywnie wniosek pana Jakubowskiego i Urzędu Gminy Piaski 

na zakup kostki na chodnik przy ul.Dworcowej, oraz do końca maja planowane jest zakończenie 

remontów wszystkich dróg powiatowych po okresie zimowym. Następie poinformował, że 

rozdzieliły się drużyny piłki halowej Gostyń - Piaski, na Piaskowską ligę przyznano 250zł, 

natomiast zmniejszono dotację na ligę Gostyńską i przyznano 500 zł. Dodał, że zostały przekazane 

z powiatu pieniądze na Koronę Piaski. Przekazał , że spotkania zarządu powiatu odbywają się raz w 

tygodniu tj.czwartek. Poinformował, również że jest zaniepokojony sytuacją związaną z planowaną 

budową obwodnicy drogi wojewódzkiej i krajowej. Podziękował panu Wójtowi i radnym Gminy 

Piaski za współpracę z powiatem. 

 

Następnie pan Wójt nawiązał do informacji o wycince krzewów, w czym jest problem, że to tak 

długo trwa, ponieważ czas wycinania krzewów powoli się kończy. Poinformował, że czas na 

wycinke krzewów to zima, początek wiosny, a teraz mamy inne plany aczkolwiek dobrze, żeby 

krzewy zostały wycięte. Przekazał, by zwrócono uwagę na ul.Poznańską ponieważ krzewy są już 

tak rozrośnięte, że wychodzą na ulicę, jadace samochody omijają ten teren i może dojść do tragedii. 

 

Radny Dariusz Naskręt  zapytał o drogę od osiedla Marysin do Grabonoga, ponieważ piesi 

tzn.młodzież, dzieci, chodzące do szkoły, idą po jezdni. Zaproponował by na tym odcinku zrobiono 

pobocza, a w przyszłości połączono wioski chodnikiem, by utworzyć ciąg pieszo-rowerowy. 

 

Radny Konrad Szafranek poinformował, że bardzo ładnie została zrobiona droga w Smogorzewie. 

Następnie zapytał czy w taki sposób można by wyremontować skrzyżowanie ulic Leśnej                          

i Poznańskiej. 

 

Na zadane pytania odpowiedział pan Zenon Norman. Poinformował ponownie o tym, że remonty 

dróg do końca maja mają zostać zakończone. Dodał, że warto wszystkie prośby kierowane do 

powiatu składać  w formie wniosków, lecz przed planowanym budżetem na kolejny rok. 

 

Głos zabrał drugi radny powiatu obecny na posiedzeniu, pan Krzysztof Deutsch. Poinformował, że 

jeśli chodzi o drogę Grabonóg – Piaski, to wycięcie krzewów nic nie da, trzeba by usunąć kilka 

drzew. Dodał, że w tej chwili nie będą one usuwane. Poinformował, iż trwają rozmowy by połączyć 

wioski chodnikiem. 

 

Sołtys, pani Agnieszka Wojtkowiak skierowała prośbę do radnych powiatu, by przejechali sie razem 

ze Starostą, drogą od Smogorzewa do Talarów i zwrócili uwagę na stan owej drogi, pobocza 

pozarywane, na jezdni dziura na dziurze i bardzo duży ruch samochód. Dodała, by w najbliższym 

czasie zająć sie tą drogę bo dojdzie do nieszczęścia. 

 

Radny powiatu, pan Krzysztof Deutsch odpowiedział, iż w poprzedniej kadencji była rozmową               

w tym temacie, jednak koszty remontu są zbyt duże, wynosiły ok.400tys.zł. Dodał, iż powiatu nie 

stać na generalny remont. Przekazał, że dziury będą łatane a pobocza podsypywane. 

 

Następnie radny Wiesław Woźniak zapytał o drogę Smogorzewo-Talary-Mszczyczyn. Dodał, iż 

dlaczego starosta nie wejdzie w uklad ze Śremem by wspólnie wystąpili o twz.schetynówkę 

ponieważ droga ze Mszczyczyna w stronę Dolsk- Borek Wlkpl.jest w bardzo złym stanie. 

Poinformował, że taka współpraca powiat Gostyń – powiat Śrem, była by dobrym rozwiązaniem. 



Dodał również, że jest to naturalna obwodnica Gostynia. 

 

Radny Powiatu, pan Zenon Norman poinformował, że w tej chwili jesteśmy w takim porozumieniu 

z miastem i gminą Kościańskim, po zrealizowaniu tej inwestycji będziemy mysleć o drodze  

Smogorzewo-Talary-Mszczyczyn. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 27 kwietnia br. Przewodniczący Rady Powiatu 

oraz   Starosta zaprosili radnych zainteresowanych na spotkanie w sali posiedzeń o godz.17.00, 

celem dyskusji na temat drogi wojewódzkiej Nr 434. Dodała, że jeśli chodzi o łatanie dróg, to 

prośba by zostały załatane porządnie by jakichś czas ten materiał wytrzymał.  

 

Pan Krzysztof Deutsch poinformował, że swego czasu próbowano nawiązać współpracę z 

Powiatem Śremskim kiedy Starostą Gostyńskim był pan Andrzej  Pospieszyński w temacie 

wspólnej realizacji przedsięwzięcia drogowego o którym mówił pan radny Wiesław Woźniak ale 

nie doszło to do skutku, ale będą dalsze próby podjęcia takiej współpracy. 

 

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowych w Piaskach, pan Gerard Misiaczyk poinformował, że 

od kilku miesięcy w ramach tzw.rehabilitacji zawodowej naszych uczestników współpracuje                

z firmą NETBOX, składamy teczki papierowe zamykane na gumkę. Dodał, że podczas transportu 

część takich teczek ulega uszkodzeniu. Przekazał, że po rozmowie z panem Germaziakiem jest 

zgoda na pełne dysponowanie tymi teczkami. Zaproponował, że jeśli by ktoś był zainteresowany  

możemy przekazać 30szt. nieodpłatnie na każde na sołectwa lub jednostki podległe. 

 

Radny Wiesław Woźniak podziękował za zrobienie drogi w Smogorzewie. Dodał, że chciałby by 

inne drogi powiatowe znajdujące się w gminie Piaski zostały w taki sposób wyremontowane. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za przybycie zgromadzonym, oraz 

zamknęła obrady XVI Sesji Rady Gminy. 

 

 

Sesja zakończyła się o godz.1414      Przewodnicząca Rady Gminy  

 

Protokółowała: Anna Gorynia       Irena Różalska  


